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Nr 140

Utlåtande i anledning av motioner om inrättande av ett statligt 
korrespondensinstitut.

(2:a avd.)

I de likalydande motionerna I: 197 av lierr Palm m. fl. och 11:255 av 
herr Nilsson i Östersund m. fl. har hemställts att riksdagen måtte besluta 
att i skrivelse till Kungl. Maj :t hemställa om utredning angående inrät
tandet av ett statligt korrespondensinstitut.

Utskottet har i den ordning § 46 riksdagsordningen föreskriver inhämtat 
yttrande över motionerna från skolöverstyrelsen. Se Bilaga till detta utlå
tande.

Utskottet. Som skolöverstyrelsen framhållit i sitt yttrande över motio
nerna berör den väckta frågan om ett statligt korrespondensinstitut såväl 
läromedelsutredningen som den i propositionen 1967: 85 angående vissa 
åtgärder inom vuxenutbildningens område m. m. angivna kommitté, som 
har att utreda frågan om användningen av radio och television i utbild
ningsväsendet samt att planera och leda försöksverksamhet inom detta 
område. Utskottet avstyrker därför motionerna och hemställer

att riksdagen icke bifaller motionerna I: 197 och II: 255.

Stockholm den 31 oktober 1967

På statsutskottets vägnar:

EMIL NÄSSTRÖM

Vid förestående ärendes slutbehandling inom utskottet har närvarit 
från första kammaren: herrar Näsström (s), Gillström (s), Einar 

Persson (s), Virgin (h), Axel Andersson (fp), Ivar Johansson (ep), 
Kaijser (h), fru Wallentheim (s), herrar Söderberg (s), Herbert Larsson 
(s), Rönnberg (s), Wallmark (h), Wååg (s), Thorsten Larsson (ep) och 
Nyman (fp); samt

från andra kammaren: herrar Karlsson i Olofström (s), Almgren (s), 
Eliasson i Sundborn (ep), fru Lewén-Eliasson (s), herrar Nihlfors (fp), 
Bergman (s), Mattsson (ep), Turesson (h), fröken Olsson (s), herrar 
Johansson i Norrköping (s), Gustafsson i Uddevalla (s), Nelander (fp), 
Källstad (fp), Nordstrandh (h) och Nilsson i Kristianstad (s).
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Bilaga

Skolöverstyrelsens yttrande den 11 april 1967 över motionerna 1:197 och 11:255

I gemensamt yttrande 20.6.1962 över brevskoleutredningens betänkande 
Korrespondensundervisningen inom skolväsendet framhöll SÖ och styrelsen 
för lärarhögskolorna, att utredningen på ett övertygande sätt diskuterat 
skälen för och emot ett statligt korrespondensinstitut. Styrelserna fann, att 
de särskilda fördelar som ett statligt korrespondensinstitut skulle kunna 
erbjuda kunde vinnas på andra vägar, om systemet med fritt konkurre
rande institut bibehölls.

Det nu i motionerna framförda förslaget att inrätta ett statligt korre
spondensinstitut berör dels deu pågående läromedelsutredningen, dels den 
kommitté, som tillkallats med stöd av Kungl. Maj :ts bemyndigande 24.2.1967 
med uppdrag att utreda frågan om användningen av radio och television i 
utbildningsväsendet samt att planera och leda försöksverksamhet inom 
detta område. SÖ vill därjämte erinra om att i prop. 1967:85 angående 
vissa åtgärder inom vuxenutbildningens område föreslagits att vid vuxen
skola med riksrekrytering skall kunna intas elever med enbart brevskol
undervisning (s. 88 ff.). En särskild utredning angående inrättande av 
ett statligt korrespondensinstitut syns ej vara av behovet påkallad.


